平成 19年 10月 9日

各 位
西日本シティ銀行

有限会社 味の兵四郎が中小企業格付け「ａａａ（トリプル・エー）」を取得

西日本シティ銀行(頭取 久保田勇夫)が取次ぎ紹介を行いました、有限会社 味の兵四郎
が、スタンダード・アンド・プア－ズによる「日本 SME格付け」（中小企業格付け）にお
いて、最上位格付け「aaa（トリプル・エー）」を取得されましたのでお知らせいたします。

記
【取扱内容】

取次ぎサービス 「日本 SME格付け」(中小企業向け格付けサービス)

サービス提供元
スタンダード・アンド・プア－ズ（Ｓ＆Ｐ）
日本リスク・データ・バンク株式会社（ＲＤＢ）の共同開発サービス

取次ぎ紹介企業 有限会社 味の兵四郎

取得した格付け
「aaa（トリプル・エー）」
（取得日平成 19年 9月 10日、最上位の格付け）

【格付け取得先の概要】

会  社  名 有限会社 味の兵四郎
所  在  地 福岡県筑紫野市美しが丘北 3丁目 1－3
代  表  者 代表取締役 野見山 正煇（ﾉﾐﾔﾏ ﾏｻｱｷ）
業    種 食品（小売・卸売）【ダシ、麺類、調味料の販売】
設     立 平成 5年 5月 （創業：平成元年）
電     話 092－926－2958

会 社 概 要
◎ 「あご入り兵四郎だし」を全国の有名百貨店にて販売。
◎ 一般顧客向け通信販売。
◎ 平成 19年 6月に新社屋完成。

 ～有限会社 味の兵四郎 野見山社長のコメント～

トリプル・エーという最上位格付けを取得できたことは喜びであり、社員も自社に対する

自信を持つことができたのではないかと考えています。
一昨年より無農薬米の栽培を始めましたが、今後一層「日本の食文化」の見直しや「食」

を通じた環境保護を目指し、社会にも貢献していきたいと考えております。

 西日本シティ銀行における「日本ＳＭＥ格付け」取次ぎの状況について

1. 当行取次ぎによる本件格付け取得企業数は、全国の取扱金融機関で第 1位。

・当行取次ぎ格付け取得企業数 14 社         （平成 19 年 9月 10 日現在）

2. 当行取次ぎによる本件格付け取得企業は、製造・サービス・不動産・建設・飲食・
卸売・小売・情報通信など幅広い業種に及んでいます。

当行は、地域密着型金融の機能強化への取組の中で、取引先企業に対する経営相談・
支援機能の強化を図っていく上で、取引先企業における「知名度・イメージの向上」「信
用力の客観的向上」「商取引先の拡大」等のニーズに応えるべく、本格付けサービスの紹
介機能を活用してまいります。

以 上

本件に関するお問合せ先
 西日本シティ銀行 法人ソリューション部 井上 TEL092-476-2741
スタンダード･アンド･プアーズ      成松 TEL03-4550-8411